Secundum quod ecclesia nullum est arbitrio, si fieri doceret. Alij qm̄ qm̄ remittit dat vel facti p indulgentia. **S**ed p: quia non valerer ad remissionē: id ad cōmūtationē. Itē in p̄dicationē ecclie eet falsitas: cum aliquis p minorē p̄dicet maiorē. Alij qm̄ fm̄ cām faciēd̄ iculgēt̄ maiorē. **S**exta: qz p eadē cā aliquis maiorē: aliquis minorē dat. **I**stū tātu valēt qm̄tū intēdit̄ s̄ q̄ eas dat et applicat. **H**ec sc̄tū Tho. **E**t p̄sequunt qm̄tū valere p̄dicant. **E**ccl. intelligit q̄ valēt tantū qm̄tū sonat. **I**si dicitur centū: nō sūt nonaginta. Valēt igitur fm̄ P̄isanū: cui cōsonat Roym̄. **S**extū Tho. qm̄tū sonat. **I**n xl. dies idūt̄ getie valēt tantū qm̄tū xl. dies fm̄ taxatiōem factā a iure yl̄ sacerdote vel diuina iusticia: qz istū dies nō sūt dies celi seu purgatoriū: sed mōti. Intēdit̄ autē q̄ istū xl. dies tantū va'ēt qm̄tū sīcōs̄. xl. dies faceret p̄niā fm̄ cōm̄ impositiōē iuris vel sacerdotiū yl̄ iusticie dīcie: siue istā p̄nia sit iniūcta siue nō. **E**t

De quonibus impertinentibus

Intellige si in taxatione diuise iusticie per
capitulum iuris atque sacerdotum secundariorum
in quantum taxat per iusticiam dei. Isti autem
dies taxati hic per iusticiam dei et per ius
ra vel sacerdotes performat ad illam non va
lent penitentes. et purgatoriis. qui cum foris sit
diuersus forte quod dies non ruder diei: sed
paucis diebus postquam soluerunt penitentiam
ibi facienda longo tempore. Ideo dicunt isti quod
non sunt dies purgatoriis sed quantum est ex
irentiae ecclesie: sive isti dies rideant illis
sive non. In sic dicit Pisa. et Herue. iij.
dij. xx. sic. xl. dies penitentia vel valent vni
teri ratione deuotio maioris. Ita et xl. di
es indulgentiae. Sed hinc videlicet locum
ubi datus plenarie. Quibus autem valeat dicit
in secundis. Siz in Primo. Deut. xv
Secunda mensura delicti erit plagarum
modus. ergo nihil valent. Soli. Pla
ga. I. penitentia christi est mea. per attributum
ne vicarium eius: et ipsa est equa magna et ma
ior omnibus peccatis. Et sic indulgentia
non facit quod per mensuram delicti sit plaga
garum modus. Secundo. Nam in inferno
puta papa: non potest absoluere ab eo ad quod
superior ligauit. id est. Soli. Papa non
me absoluuit a pena: sed dat mihi unde
illam soluam. scilicet christi et scriptorum. Ellice
igit secundos.

Prima indulgentia valent ad remissionem
penae hic vel in purgatorio toleranda.

Secunda. Possunt fieri per causam spiritu
ali. et per temporalium in ordine ad spiritualia. sed
sine legitima causa non valent licet valeant
aut si sunt indiscreti. scilicet hoeres quod per
hunc ab operibus penitentie reuocentur
Hec s. Tho.

Tertia. Hoc quod dicitur quod tantum valeat quod
est sonata: intelligendum est quoniam valere potest
cum siue de quantumitate indulgentiae et non de so
no proprio. qui valere tantum quoniam est intentio
datius quam potest attendenda est quod proprio.
Quarta. Valeat at quoniam valere potest can
tur quoniam ad quantumitate discretam sed Herue
um. id est datus. et dies sunt. et sic per iusticia
divisa taxarer. sed quoniam ad quantum seu in
teriorum non valeat equaliter obi

Quinta. In doctrina ecclesie nulla fal
sitas continetur. et ipsa debet esse regula sive

dei nostre
Sexta. Non valent existentes in mortali
sive datus ad remissionem penae et non culpe.
Et licet sint magis idigentes: non sunt mali
nus capaces.

Septima. Valeat atque religiosi si ob
iectum tenore bulle sancte et illas non remittunt
imposita in foro capituli. qui non est penitale sed
iudiciale. s. Tho.

Octava. Nec tamen optime religiosos ex
tre claustra per indulgentias. qui sed indu
lgeantur plausibiliter quod remissio penae per ob
iectum ecclaves est quod ad acquisitionem
penae: quod est melius. s. Tho.

Nona. Valeat et defunctis si pertinet in
tenore bullae: dummodo aliquis faciat quod mandat
datus. s. Tho. Nec tamen sequitur quod plausibiliter
suo libito alias a purgatorio liberare possit
datus. s. Tho. qui inquit ad hunc quod indulgentia
leantur requiritur causa suauitatis.

Dicima. Auxiliu dare intelligitur: qui
dat per misericordiam facultatem non autem quod citra ut rect
datus obolus. s. Tho. Sed tamen datus citra fa
cilitatem propter partem indulgentie proportion
aliter. ut innuit secundus Tho. iij. dicitur. ar
ti. iij. q. ii. ar. iiiij.

Undecima. Cum quis dat citra suam fa
cilitatem: propter plus vel minus per misericordiam
secundus Tho.

Duodecima. Confessio requiritur ut non
requiriatur per misericordiam et credidit iste qui dat indulgentiam
autem. qui quoniam est ex natura rei per os non
requirit confessio sed sufficit charitas et con
trito.

Tredecima. Littera probabiliter dicitur quod cum
papa dicitur: et confessio. intercedat dare soluisti quod
pro confessione non intercederunt in mortale: in
michi vide probabilitate dicitur alioquin quod intercedat
dare obiectum proprie: si scilicet anno scilicet littera. ob
iectus qui scilicet charitate facientibus id quod mandat
datus. qui papa non facit indulgentiam ut suppon
it ad inducendum ad confessio sed ad ali
ud: puta elyptum. Quod autem dicitur: confessio. inter
ligit per statutum ecclesie quod mandat scilicet anno
non probatur: sic expresse tenet Panormus in ca
esis. extra de penitentiis et rebus.